
                           

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

 

Registro Generale 

n.1077  del  18/9/2014  

 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C 

 

         N.333  del 16/9/2014 
 

 

Oggetto:  pulizia e cura delle aree a verde  dei plessi scolastici comunali- CIG: 5924774E29.   

       Approvazione preventivo e affidamento alla ditta F.lli A. & S. Vella srl. 
  

 

Anno 2014 

 
L’anno duemilaquattordici  il giorno sedici del mese  di settembre  alle ore ////////// nella 
sua stanza  

 
 

Il Dirigente  U.T.C. 

Visto l’O.R.EE.LL.: 
Visto il D.Lgs n.267/2000; 
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. 
n.83/2006; 
Vista a deliberazione consiliare n.77/2013 di approvazione bilancio; 
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.4/2014 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale  n.26 del 2/7/2013.  

 
Premesso che: 
 i plessi scolastici comunali sono quasi tutti provvisti di aree a verde che necessitano di 
pulizia e cura per evitare il proliferare di insetti, a salvaguardia della salute della 
popolazione scolastica, e per il decoro degli stessi istituti scolastici; 
 sono numerose le richieste pervenute, all’uopo,  all’amministrazione comunale da parte 
dei Dirigenti scolastici; 
 il personale addetto al verde pubblico, composto da n.3 unità, non è in grado di 
garantire la pulizia delle aree a verde di che trattasi, stante la loro estensione e l’imminente 
inizio della stagione scolastica; 
 
Considerato che, per quanto sopra, l’Amministrazione ha impartito apposite direttive 
affinchè si procedesse alla redazione del preventivo della spesa necessaria per effettuare la 
pulizia e cura delle aree a verde scolastiche a mezzo di ditta esterna; 
 
Visto il preventivo di spesa relativo al servizio di pulizia e cura delle aree a verde dei plessi 
scolastici comunali, redatto dal geom. Felice Bonardi dell’importo complessivo di €.5.325,00, 
di cui €.3.212,50 soggetto a ribasso e €.1.012,50 per costo della manodopera;  
 

    Dato atto che: 
 è urgente procedere alla pulizia di che trattasi; 



 contattata la ditta F.lli A & S. Vella srl  la stessa si è detta disponibile ad accettare 
l’incarico e ad espletarlo immediatamente, offrendo il ribasso del 5,00% sull’importo a base 
d’asta di €.3.212,50;  
  
Visto: 
  l’art.125, comma 8, del D.Lgs n.163/2006 e ss.mm.ii. 
 l’art.6 del vigente regolamento per l’affidamento in economia; 
 

 
DETERMINA 

 
 Di approvare il preventivo di spesa relativo alla pulizia e cura delle aree a verde dei 
plessi scolastici comunali, composto da relazione tecnica, elenco prezzi e capitolato d’oneri, 

 dell’importo complessivo di €.5.325,00; 
 Di affidare alla ditta F.lli A & S. Vella srl  il servizio di pulizia e cura delle aree a verde 
dei plessi scolastici comunali  per l’importo di €.4.064,38 oltre IVA; 

 Di impegnare la somma di €.4.958,54 all’intervento 2090501(cap.0870) imp.n°75637; 
 
      
 
         Il Capo Settore U.T.C. 
         Arch. Francesco Lo Nobile 

 
 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA  
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 
4° comma art.151 D. L.gs. 267/2000  e per il riscontro di compatibilità di cui all’art.9 del D.L. 
n.78/2009 convertito in Legge n.102/2009 
 
 Data _________________   Il Responsabile del servizio finanziario 
        Dott. Rosario Zarbo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





















Il sottoscritto Segretario Comunale  
CERTIFICA  

 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi 
dal  _________ al ____________ 
 
   IL MESSO COMUNALE           __________________________    
  
 

       IL SEGRETARIO COMUNALE       _________________________  
  
E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
  
 
 
 
 
 

Certificazione (art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L.r.134 del /8/2012) 

 
 Il responsabile del procedimento Capo Settore U.T.C 
 
 Certifica che il presente atto pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, 
valutazione e merito, amministrazione aperta- 

 
Il Capo Settore U.T.C.  arch. Francesco Lo Nobile 
 
                          ______________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


